⁶ Existe un apógrafo de este códice: Roma, Biblioteca Univ. Alessandrina, 97, ss. XVI-XVII, fols. 235r-290r. Aquí será desestimado. El texto de los *Antikeimena* copiado en este manuscrito de Montecassino ha sufrido, no obstante, algunas interpolaciones en el comentario del Antiguo Testamento, son las siguientes: tras la entrada nº 15 una larga interpolación formada por los capp. 21-24, 17 y 25-27 de las *Quaestiones Orosii et responsiones Augustini* (CPL 373a); tras la entrada nº 106 un pasaje de Beda, *Commentarius in Parabolas Salomonis* (CPL 1351), 3,26,4/5) (se trata de una pregunta sin respuesta: «CVIII. In. Quomodo respondendum et non respondendum stolto Salomon dicat? Ait enim: Respondeas stulto iuxta stultitiam suam ne sibi sapiens esse uideatur. Rs.»); y tres interpolaciones a partir de los *Moralia in Iob* (CPL 1708) de Gregorio Magno, en los tres casos, se trata de preguntas sin la respuesta correspondiente, una tras la entrada nº 108 («CXII. In. Quomodo Salomon utrumque dicat quae sibi contraria uidentur? Dicit enim prius: Melius est manducare et bibere, et non longe post subicit: Melius est ad domum luctus quam ad domum conuiuii. Cur luctum conuiuii pretulit qui prius cibum potumque laudabit? Si enim pro lectione bonum est comedere et bibere, procul dubio, esse melius debet ad domum gaudii quam ad domum lamenti preparare. Rs.» [=Moralia, lib. 4, praef. 1 lín. 5-11]), otra tras la entrada nº 109 («CXIII. In. Quomodo Salomon utraque dicat quae sibi uidentur esse contraria? Dicit enim prius: Letare iuuenis in adulescentia tua, et paulo post subicit: Adulescentia enim et uoluptas uana sunt. Quid est hoc qui uel prius reprehenda praecipit uel post precepta reprehendit? Rs.» [=Moralia, lib. 4, praef. 1 lín. 11-15]), y una más, en fin, tras la entrada nº 123 («CXXVIII. In. Quomodo Iob dicat: Vsquequo non parcis mihi nec dimittis me ut glutiam saliuam meam, cum idem Paulo superius dixerit: Quae prius tangere nolebat anima mea, nunc pre angustia cibi mei sunt? Quis nesciat salibam facilius posse glutire quam cibum? Qui itaque se sumere cibum denuntiat, incredibile est ualde quo ordine glutire posse saliuam negat. Rs.» [=Moralia, epistola praef. 3, lín. 145-150]).

actuales fols. 56 y 57, lo que ha supuesto la pérdida de la mitad de la respuesta de la entrada nº 190 y todo el texto de las entradas nº 191-220.

De acuerdo con estos dos ejemplares, los *Antikeimena* habrían estado divididos, como se venía creyendo, en dos libros, el primero dedicado al Antiguo Testamento (nº 1-137) y el segundo al Nuevo (nº 138-222), cada uno de ellos con su propia numeración, y el segundo dividido, a su vez, en dos partes, distinguiéndose entre el comentario de los Evangelios (nº 138-171) y el del resto de los libros (nº 172-222).